nº003/26 da Comissão de Finanças e Contas Públicas e do Parecer 

nº 003/26 da Comissão de Infraestrutura, Desenvolvimento, 

Educação, Bem-Estar Social e Saúde; Votação: o projeto foi 

aprovado por unanimidade. Em discussão o Projeto de Lei nº 

004/26 que “Abre Crédito Adicional Especial no valor de R$ 

355.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais), que 

especifica"; Leitura da Mensagem Apresentativa e do Parecer nº 

004/26 da Comissão de Finanças e Contas Públicas; O vereador 

Eliton Freitag pediu vistas ao projeto. Em discussão o Projeto 

de Lei nº 005/26 que “Inclui dispositivo na Lei Municipal nº